РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУДИСЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
25 июня 2015 года № 45-410
О проекте изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Судиславский муниципальный

район Костромской области

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области, рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области внесенный главой Судиславского муниципального района Костромской области Т.В. Тележкиной
Собрание депутатов решило:
1. Принять прилагаемый проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Судиславский муниципальный район Костромской области.

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области в информационном бюллетене «Судиславский вестник» для обсуждения населением и общественностью.

3. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области с участием представителей общественности «12» августа 2015 г. в 10 часов 00 мин. в здании администрации по адресу: Костромская область, п. Судиславль, ул. Советская, д.2.

4. Установить, что предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области принимаются Собранием депутатов Судиславского муниципального района Костромской области по адресу: Костромская область, п. Судиславль, ул. Советская, д. 2  и по телефону 9-8 (494 33) 9-74-44 со дня опубликования данного решения до «11» августа 2015 г. включительно.

5. Определить постоянную комиссию Собрания депутатов Судиславского муниципального района по местному самоуправлению и депутатской этике - органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

6. Настоящее решение направить главе Судиславского муниципального района Костромской области для подписания и опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Судиславского муниципального района по местному самоуправлению и депутатской этике (Мамонтов О.В.).

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Судиславского муниципального района Костромской области
	Председатель Собрания депутатов Судиславского муниципального района

	___________________ Т.В. Тележкина   «_____»  _____________  2015 г.
	_________________ А.В. Комаров

Приложение

к решению Собрания депутатов

Судиславского муниципального района

от 25.06.2015 г.  № 45-410

Проект изменения и дополнений в Устав муниципального образования

Судиславский муниципальный район Костромской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУДИСЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от _________________ № _____
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Судиславский муниципальный район

Костромской области

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области и учитывая результаты публичных слушаний,
Собрание депутатов решило:
1. Внести в Устав муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области, принятый решением районного Собрания депутатов Судиславского муниципального района второго созыва от 22.07.2005г. № 45-428 (в редакции решений Собрания депутатов Судиславского муниципального района Костромской области от 27.07.2006 № 62, от 05.04.2007 № 18-147, от 06.12.2007 № 80-209, от 31.07.2008 № 60-284, от 05.02.2009 № 2-334, от 29.10.2009г. № 69-401, от 14.01.2010 № 1-429, от 29.04.2010 № 22-450, от 23.12.2010 г. № 28, от 26.01.2012 г. № 6, от 02.11.2012 г. № 75-183, от 19.03.2013 г. № 22-227, от 31.10.2013 г. № 57-262, от 27.03.2014 г. № 94-299, 11.12.2014 г. № 151-356), следующие изменения и дополнения:
1.1. в части 1 статьи 7

1.1.1. в пункте 15 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.1.2.  пункт 31 признать утратившим силу;

1.1.3. дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

1.2. в части 6 статьи 18 слова «законодательства и настоящего Устава» заменить словами «закона Костромской области»;

1.3. в части 7.1. статьи  21 после слов «по гражданскому» дополнить словом                            «, административному»;

1.4. пункт 16.1) части 1 статьи 22 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

1.5. в статье 29.1.:

1.5.1. в части 4:

1.5.1.1. пункт 1 признать утратившим силу;

1.5.1.2. пункт 2  изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Костромской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

1.5.2. часть 6  после слов «по гражданскому» дополнить словом                                               «, административному»;

1.6. пункты 13 и 14 части 1 статьи 29.2 признать утратившими силу.

1.7. в части 1 статьи 33 слова «депутатов Собрания депутатов» и «депутата (депутатов) Собрания депутатов» исключить;

1.8. статью 39 изложить в следующей редакции:
«Статья 39 Муниципальное имущество Судиславского муниципального района.

1. Имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального района, средства бюджета, а также имущественные права, составляют экономическую основу местного самоуправления муниципального района.

2. В собственности муниципального района может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Костромской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Собрания депутатов муниципального района;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. В случаях возникновения у муниципального района права собственности на имущество, не предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений либо не относящееся к видам имущества, перечисленным в части 2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению в порядке и в сроки, установленные федеральным законом.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление юстиции Российской Федерации по Костромской области.

3. Настоящее решение опубликовать в течение 7 дней после государственной регистрации в информационном бюллетене Судиславского муниципального района Костромской области «Судиславский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации, за исключением пунктов 1.3. и 1.5.2., которые вступают в силу с 15 сентября 2015 года.
	Глава Судиславского муниципального района Костромской области
	Председатель Собрания депутатов Судиславского муниципального района

	___________________ Т.В. Тележкина   «_____»  _____________  2015 г.
	_________________ А.В. Комаров

4